



Nowa era otwiera się na zamku w Szymbarku. Byliśmy na pierwszej „Castle Night” [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO!]

data aktualizacji: 2024.07.14



- Pomysł na ten koncert, pod samymi murami zamku, jest fenomenalny - takimi słowami zwrócił się wczoraj do zgromadzonej w Szymbarku publiczności Midge Ure, światowego formatu gwiazda nurtu new romantic i były lider Ultravox, którego występ zainaugurował w sobotę, 13 lipca nowy projekt Fundacji Zamek Szymbark pod nazwą "Castle Nights".

- Najważniejsze, co po sobie zostawiamy, to dziedzictwo dla kolejnych pokoleń - podkreślał artysta.

Podobną wizję przyszłości zamku w Szymbarku rysował, przemawiając do publiczności ze sceny, Grzegorz Słyszczak - właściciel zabytku, fundator Fundacji Zamek Szymbark. Jak mówił, "Castle Nights" i szerzej - zamysł odbudowy zamku to nie biznesowy plan obliczony na szybki zarobek, lecz projekt, z którego owoców korzystać mają następne pokolenia przez kolejnych 200 lat; to kulturowe i osadzone w historii fundamenty, które mają być podstawą wspólnej tożsamości budowanej na przyszłość.

I tak Grzegorz Słyszczak zapowiada kolejne "Castle Nights" w Szymbarku. Inauguracyjna, sobotnia

odsłona wydarzeń pod tym szyldem nie przyniosła co prawda zysku - do koncertu trzeba było dołożyć, ale organizator liczył się z tym, **traktując z rozmachem zorganizowany koncert w kategoriach inwestycji w przyszłość zamku i prezentacji kulturowego potencjału tego obiektu.**

Wystąpili The Dumplings i - **w charakterze gwiazdy wieczoru - Midge Ure i ten wybór nie był kwestią przypadku.** Dawny lider U-Vox to wielki idol dzisiejszego właściciela zamku w Szymbarku z lat młodości. Jak przyznał, komentując swoje archiwalne zdjęcie z 1988r, na którym widać go na zamku w Sanoku w koszulce U-Vox, wówczas nawet nie mógł przypuszczać, że ponad 35 lat później sam zorganizuje koncert swojego idola - na zamku, którego stał się właścicielem i który teraz próbuje odbudować.

Podobnych powrotów do przeszłości było na wczorajszym koncercie więcej. Widzowie przyjechali z różnych zakątków kraju, aby posłuchać na żywo takich przebojów jak "Dancing with Tears in My Eyes", "Vienna", czy "Hymn" - **dla wielu to muzyka, która przywołuje wspomnienia najpiękniejszych chwil w życiu,** o czym kilka osób na zaproszenie organizatora opowiedziało ze sceny.

Warto dodać, że pochodzący ze Szkocji (słysząc było charakterystyczny akcent) Midge Ure ma już 70 lat, a zaprezentował się publiczności w Szymbarku w świetnej formie. Wiele osób pewnie zapamięta na długo mocne gitarowe brzmienie tego koncertu połączone z tak charakterystycznym dla Ultravox brzmieniem syntezatorów.

Zwieńczeniem "Castle Night" była **prezentacja historii zamku w Szymbarku i świetlna iluminacja na jego murach.**

Czy to wszystko rzeczywiście zapowiedź nowej ery historii zamku w Szymbarku? **Plany są śmiałe i ambitne** - nic, tylko kibicować. A kolejne wydarzenie na zamku pod Iławą już dzisiaj (14 lipca). Wieczorem będzie tu można posłuchać popularnych arii operowych, operetek, przebojów z musicali oraz utworów muzyki popularnej - wszystko w ramach Mazurskiego Festiwalu Operowego BELCANTO, na który wstęp jest wolny.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia, wideo: Info Iława.

~~galeriaspc~~9655~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75206-nowa-era-otwiera-sie-na-zamku-w-szyzbarku-bylysmy-na-pierwszej-castle-night-zobacz-zdjecia-i-wideo>